

DODATOK č. 1

k zmluve o dielo

uzavretá podľa ust. § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov v zmysle § 3 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

uzavretej medzi

Objednávateľ:

Názov:	mesto Stupava
Sídlo:	Hlavná 1/24, 900 31 Stupava
IČO:	00 305 081
DIČ:	2020643724
IČ DPH:	nie je platca DPH
Štatutárny zástupca:	Mgr. Peter Novisedlák, MBA, primátor
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko a.s.
IBAN:	SK14 5600 0000 0033 2064 4001

(ďalej aj ako „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	KALORIM, s.r.o.
Sídlo:	023 41 Nesluša 759
IČO:	50625781
DIČ:	2120400722
IČ DPH:	SK2120400722
Zápis v registri:	Okresný súd Žilina, Oddiel: s.r.o. Vložka č.: 66853/I. vložka č. 19978/N
Štatutárny zástupca:	Ing. Michal Skokan
IBAN:	SK23 0900 0000 0051 4996 6754

(ďalej aj ako „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu ako „Zmluvné strany“)

Článok I.

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 14.11.2024 Zmluvu o dielo podľa ust. § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zmluva o dielo“), predmetom ktorej je zhotovenie diela v rozsahu Prílohy č. 1 tejto Zmluvy o dielo. Túto Zmluvu o dielo uzatvoril Objednávateľ ako verejný obstarávateľ so Zhotoviteľom ako úspešným uchádzačom vo verejnom obstarávaní identifikovanom nasledovne: „**Stavebné úpravy a udržiavacie práce - detské ihrisko J. Kráľa, Stupava**“ (ďalej len „Zákazka“).

2. V priebehu realizácie stavebných prác predmetu zákazky „stavebné práce“ bola zhotoviteľom stavby zistená nevyhnutná potreba realizácie prác naviac, v rozsahu podľa prílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 1
3. V čase verejného obstarávania a ani ku dňu uzatvorenia zmluvy nebola známa potreba identifikovaných prác naviac a o potrebe prác naviac bol riadne v zmysle zmluvy informovaný Objednávateľ a ich rozsah a cenu riadne odsúhlasil.

Nevyhnutné časti realizácie Diela, ktoré sú zahrnuté v zmluve, nie je možné uskutočniť bez realizácie prác naviac a bez ich uskutočnenia nebude možné v prácach ďalej pokračovať, čo by prinieslo ďalšie zvýšenie nákladov na samotnú realizáciu Diela.

4. Podrobný a jednoznačný položkový rozpis nevyhnutných prác naviac, ako aj identifikácia konkrétnych položiek nevyhnutných prác naviac a ich ocenenie – cena prác naviac o ktorú sa navyšuje cena celkom za predmet zákazky je stanovená v rozpočte, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č.1 tohoto Dodatku č.1.
5. Zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 1 v súlade s § 18 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní a v súlade s Článkom XII. bodom 2. Zmluvy o Dielo a s tým súvisiacimi ďalšími zmluvnými podmienkami.
6. Uzatvorením Dodatku č.1 nie sú dotknuté ustanovenia § 18 zákona o verejnom obstarávaní a príslušné časti uzavretej Zmluvy o Dielo, týkajúce sa zmeny zmluvy a zmeny ceny za predmet zákazky.
7. Na základe dohody zmluvných strán v zmysle Dodatku č. 1 dochádza k navýšeniu dohodnutej celkovej ceny Diela o hodnotu prác naviac vo výške:
Cena celkom za práce naviac – rozsah podľa rozpočtu – príloha č. 1 Dodatku č.1

Cena prác naviac bez DPH:	9.315,40 EUR
DPH 20 %	1.863,08 EUR
Celková cena prác naviac s DPH:	11.178,48 EUR

Čl. II

Predmet Dodatku č. 1

1. Zmluvné strany sa dohodli, že týmto Dodatkom č. 1 sa Zmluva o dielo mení nasledovne:
2. Článok IV. Zmluvy o dielo sa mení a nahrádza novým znením:

Zmluvná cena podľa ZoD zhotoviteľa.....	19.753,95 EUR bez DPH
Rozdiel výkaz – výmer Dodatok č. 1.....	9.315,40 EUR bez DPH
Spolu cena za dielo	29.069,35 EUR bez DPH
DPH 20 %	5.813,87 EUR s DPH
Cena diela s DPH	34.883,22 EUR s DPH

3. Rozdiel vo výške **9.315,40 EUR bez DPH** vznikol prácami navyše, ktoré sú vyšpecifikované v prílohe č. 1.
4. Článok II. ods. 1 Lehota a miesto plnenia sa nahrádza novým znením:
 - **Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať Dielo v rozsahu podľa článku II. Zmluvy v lehote do 27.12.2024 (ďalej len „Lehota plnenia“).**

Čl. II

Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo a je vypracovaný v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva obdrží Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.
2. Na vzťahy medzi Zmluvnými stranami vyplývajúce z tohto Dodatku č. 1, ale ním výslovne neupravené sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiacich všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo vykoná v rozsahu zodpovedajúcom rozsahu prác uvedenom v Zmluve o dielo v rozsahu prác navyše podľa Prílohy č. 1 Dodatku č. 1.
4. Tento Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo neupravené týmto Dodatkom zostávajú v platnosti bez zmeny.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že toto znenie predstavuje ich slobodnú a vážnu vôľu prostú akýchkoľvek omylov a uvedené potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.
7. Neoddeliteľnú súčasť Dodatku č. 1 je:
 - Príloha č. 1 Rozpočet - Stavebné úpravy a udržiavacie práce - detské ihrisko - J. Kráľa
 - Dodatok č. 1

V Stupave, dňa

V Nesluši, dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Mesto Stupava
Mgr. Peter Novisedlák
primátor

.....
Kalorim, s.r.o.
Ing. Michal Skokan
konateľ

	ZoD zo dňa 14.11.2024	Dodatok č.1.	Spolu
bez DPH	19 753,95	9 315,40	29 069,35
DPH	3 950,79	1 863,08	5 813,87
S DPH	23 704,74	11 178,48	34 883,22

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2024_12_01
Stavba: Stavebné úpravy a udržiavacie práce - detské ihrisko - J. Kráľa - Dodatok č. 1

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:
KALORIM, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 17.12.2024

IČO:
IČ DPH:

IČO: 50625781
IČ DPH: SK2120400722

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH9 315,40

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH			

Cena s DPH	v	EUR	11 178,48
------------	---	-----	-----------

Projektant		Spracovateľ	
Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
Objednávateľ		Zhotoviteľ	
Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

2024_12_01

Stavba:

Stavebné úpravy a udržiavacie práce - detské ihrisko - J. Kráľa - Dodatok č. 1

Miesto:

Dátum:

17.12.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

KALORIM, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]	Typ
Náklady z rozpočtov		9 315,40	11 178,48	
2024_12_01	Stavebné úpravy a udržiavacie práce - detské ihrisko - J. Kráľa - Dodatok č. 1	9 315,40	11 178,48	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Stavebné úpravy a udržiavacie práce - detské ihrisko - J. Kráľa -
Dodatok č. 1

JKSO:	KS:
Miesto:	Dátum: 17.12.2024
Objednávateľ:	IČO:
	IČ DPH:
Zhotoviteľ:	IČO: 50625781
Kalorim, s.r.o.	IČ DPH: SK2120400722
Projektant:	IČO:
	IČ DPH:
Spracovateľ:	IČO:
	IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	9 315,40
--------------	----------

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH			

Cena s DPH	v EUR	11 178,48
------------	-------	-----------

Projektant	Spracovateľ
Dátum a podpis: Pečiatka	Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ	Zhotoviteľ
Dátum a podpis: Pečiatka	Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

**Stavebné úpravy a udržiavacie práce - detské ihrisko - J. Kráľa -
Dodatok č. 1**

Miesto:

Dátum: 17.12.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Kalorim, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

9 315,40

HSV - Práce a dodávky HSV

6 451,51

1 - Zemné práce

520,68

5 - Komunikácie

4 513,45

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 076,53

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

150,00

99 - Presun hmôt HSV

190,85

PSV - Práce a dodávky PSV

2 863,89

992 - Príslušenstvo k ihrisku

2 863,89

ROZPOČET

Stavba: **Stavebné úpravy a udržiavacie práce - detské ihrisko - J. Kráľa -**
Dodatok č. 1

Miesto: Dátum: 17.12.2024
Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: Kalorim, s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Cenová sústava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	----------------

Náklady z rozpočtu 9 315,40

D HSV Práce a dodávky HSV 6 451,51

D 1 Zemné práce 520,68

1	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	10,200	20,00	204,00	
2	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	10,200	2,00	20,40	
3	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	80,000	1,24	99,20	
4	K	180402111.S	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	80,000	2,00	160,00	
5	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	2,472	15,00	37,08	

D 5 Komunikácie 4 513,45

6	K	5969_1	Uloženie kamenných šlapákov do lôžka zo zeminy	ks	19,000	20,55	390,45	
7	M	5969_1	Kamenný šlapák - porfýr	m2	15,200	50,00	760,00	
8	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	27,500	20,00	550,00	
9	M	592460010100.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	m2	28,050	20,00	561,00	
10	K	596911163.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	112,600	20,00	2 252,00	

D 6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					1 076,53
11	K	622451071.S	Vyspravenie povrchu neomietaných betónových stien vonkajších maltou cementovou pre omietky	m2	38,760	5,60	217,06
12	K	622460112.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien na betónové podklady kontaktným mostíkom	m2	69,480	2,87	199,41
13	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	69,480	9,50	660,06
D 9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie					150,00
14	K	9_01	Náter zachovaných asfaltových povrchov	m2	0,000	0,00	0,00
15	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	12,500	12,00	150,00
D 99		Presun hmôt HSV					190,85
16	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	19,085	10,00	190,85
D PSV		Práce a dodávky PSV					2 863,89
D 992		Príslušenstvo k ihrisku					2 863,89
17	K	992_01	Montáž informačnej tabule	ks	2,000	40,00	80,00
18	K	992_03	Montáž parkovej lavičky dĺžky 1900 mm	ks	4,000	85,00	340,00
19	K	992_03a	Zhotovenie základových pätiiek pre lavičky	ks	2,000	100,00	200,00
20	K	992_04	Montáž odpadkového koša s vyberateľnou vložkou, kotvený do podkladu	ks	2,000	100,00	200,00
21	K	992_06	Dodávka a montáž zatrávňovacej rohože - dopadová plocha	m2	3,000	37,60	112,80
22	K	992_07	Montáž stojanu na bicykle pre 10 bicyklov, farba čierna, kotvený do podkladu	ks	1,000	160,00	160,00
23	K	993_10	Montáž preliezky so šmykľavkou	ks	1,000	430,00	430,00
24	K	993_10a	Zhotovenie základových pätiiek pre preliezku so šmykľavkou	ks	4,000	100,00	400,00
25	K	993_11	Montáž prevažovacej hojdačky	ks	1,000	130,00	130,00
26	K	993_11a	Zhotovenie základovej pätky prevažovacej hojdačky	ks	1,000	150,00	150,00
27	K	993_12	Montáž pružinovej hojdačky	ks	2,000	100,00	200,00
28	K	993_12a	Zhotovenie základovej pätky pružinovej hojdačky	ks	2,000	100,00	200,00
29	K	993_13	Montáž futbalovej bránky, kotvená do podkladu	ks	1,000	200,00	200,00
30	K	992_06.1	Presun hmôt pre príslušenstvo k ihrisku	t	6,109	10,00	61,09